
 

 

VALSTYBINĖS TERITORIJŲ PLANAVIMO IR STATYBOS INSPEKCIJOS  

PRIE APLINKOS MINISTERIJOS VIRŠININKO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL INFORMACIJOS APIE TERITORIJŲ PLANAVIMO, STATYBOS 

VALSTYBINĖS PRIEŽIŪROS IR STATINIŲ NAUDOJIMO PRIEŽIŪROS 

VYKDYMĄ APSKRITYJE TEIKIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2009 m. spalio 21 d. Nr. 1V-334 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros bei statinių 

naudojimo priežiūros nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. 

balandžio 16 d. nutarimu Nr. 370 (Žin., 1997, Nr. 34-851; 2004, Nr. 109-4075), 42 ir 44 

punktais: 

1. T v i r t i n u Informacijos apie teritorijų planavimo, statybos valstybinės priežiūros ir 

statinių naudojimo priežiūros vykdymą apskrityje teikimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u netekusiais galios: 

2.1. Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos 

viršininko 2007 m. birželio 8 d. įsakymą Nr. 15 „Dėl Informacijos apie teritorijų planavimo, 

statybos valstybinės priežiūros ir statinių naudojimo priežiūros vykdymą apskrityse teikimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2007, Nr. 65-2545); 

2.2. Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos 

viršininko 2009 m. liepos 20 d. įsakymą Nr. 1V-208 „Dėl Valstybinės teritorijų planavimo ir 

statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos 2007 m. birželio 8 d. įsakymo Nr. 15 „Dėl 

Informacijos apie teritorijų planavimo, statybos valstybinės priežiūros ir statinių naudojimo 

priežiūros vykdymą apskrityse teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2009, 

Nr. 88-3789). 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2010 m. vasario 1 d. 

 

 

 

VIRŠININKĖ  LAURA NALIVAIKIENĖ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1A5BA51287B8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.39E7D73DA224
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.264A3E648B74
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.48DB75E282D8


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės teritorijų planavimo ir  

statybos inspekcijos prie Aplinkos  

ministerijos viršininko  

2009 m. spalio 21 d.  

įsakymu Nr. 1V-334 

 

INFORMACIJOS APIE TERITORIJŲ PLANAVIMO, STATYBOS VALSTYBINĖS 

PRIEŽIŪROS IR STATINIŲ NAUDOJIMO PRIEŽIŪROS VYKDYMĄ 

APSKRITYJE TEIKIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Informacijos apie teritorijų planavimo, statybos valstybinės priežiūros ir statinių 

naudojimo priežiūros vykdymą apskrityje teikimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) 

nustato apskrities viršininko administracijos (toliau – AVA) informacijos teikimo apie savo 

veiklą teritorijų planavimo, statybos valstybinės priežiūros ir statinių naudojimo priežiūros 

srityse (toliau – AVA informacija) Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie 

Aplinkos ministerijos (toliau – Inspekcija) tvarką, teikiamos informacijos sudėtį, turinį ir 

pateikimo terminus. 

2. Tvarkos aprašo parengimo pagrindas – Teritorijų planavimo ir statybos valstybinės 

priežiūros bei statinių naudojimo priežiūros nuostatų [4.5] 42 ir 44 punktai. 

3. Tvarkos aprašo nuostatos yra privalomos AVA ir Inspekcijai. 

 

II. NUORODOS 

 

4. Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis šiais teisės aktais: 

4.1. Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymu (Žin., 1995, Nr. 107-2391; 

2004, Nr. 21-617); 

4.2. Lietuvos Respublikos statybos įstatymu (Žin., 1996, Nr. 32-788; 2001, Nr. 101-

3597; 2003, Nr. 104-4649); 

4.3. Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymu (Žin., 1993, Nr. 63-1188; 2001, 

Nr. 108-3902); 

4.4. Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodeksu (Žin., 1985, Nr. 1-

1); 

4.5. Teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros bei statinių naudojimo 

priežiūros nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. balandžio 16 d. 

nutarimu Nr. 370 (Žin., 1997, Nr. 34-851; 2004, Nr. 109-4075); 

4.6. Teritorijų planavimo dokumentų tikrinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2004 m. balandžio 23 d. įsakymu Nr. D1-200 (Žin., 2004, Nr. 

78-2756); 

4.7. Nuolatinės statybos komisijos pavyzdiniais nuostatais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2004 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. D1-696 (Žin., 2005, Nr. 

4-75; 2007, Nr. 75-2994); 

4.8. statybos techniniu reglamentu STR 1.05.07:2002 „Statinio projektavimo sąlygų 

sąvadas“, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. balandžio 30 d. 

įsakymu Nr. 215 (Žin., 2002, Nr. 54-2153); 

4.9. statybos techniniu reglamentu STR 1.05.06:2005 „Statinio projektavimas“, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. D1-

708 (Žin., 2005, Nr. 4-80); 

4.10. statybos techniniu reglamentu STR 1.07.01:2002 „Statybos leidimas“, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 218 (Žin., 2002, 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.26B563184529
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1C65A214E386
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F31E79DEC55D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.80A638E6C263
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.80A638E6C263
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.48207ABF65C5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FF1083B528B7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BB29FCA04DF2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1A5BA51287B8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.39E7D73DA224
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8F3A96C43826
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.46110EF0DBF7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5F66C3F49416
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C88994F9A55E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E434668FE952


2 

 

 

Nr. 55-2203); 

4.11. statybos techniniu reglamentu STR 1.08.02:2002 „Statybos darbai“, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 211 (Žin., 2002, 

Nr. 54-2150); 

4.12. statybos techniniu reglamentu STR 1.09.06:2009 „Statybos sustabdymas. 

Savavališkos statybos padarinių šalinimas“, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2009 m. rugsėjo 22 d. įsakymu Nr. D1-555 (Žin., 2009, Nr. 115-4896); 

4.13. statybos techniniu reglamentu STR 1.11.01:2002 „Statinių pripažinimo tinkamais 

naudoti tvarka“, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. gegužės 14 d. 

įsakymu Nr. 242 (Žin., 2002, Nr. 60-2475); 

4.14. statybos techniniu reglamentu STR 1.06.03:2002 „Statinio projekto ekspertizė ir 

statinio ekspertizė“, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. balandžio 30 

d. įsakymu Nr. 214 (Žin., 2002, Nr. 55-2200); 

4.15. statybos techniniu reglamentu STR 1.10.01:2002 „Statinio avarijos tyrimas ir 

likvidavimas“, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. gegužės 7 d. 

įsakymu Nr. 232 (Žin., 2002, Nr. 55-2209); 

4.16. statybos techniniu reglamentu STR 1.01.09:2003 „Statinių klasifikavimas pagal jų 

naudojimo paskirtį“, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. birželio 11 

d. įsakymu Nr. 289 (Žin., 2003, Nr. 58-2611); 

4.17. statybos techniniu reglamentu STR 1.02.08:2004 „Valstybės tarnautojų, 

vykdančių savivaldybių vyriausiųjų architektų pareigybių funkcijas, ir viešojo administravimo 

institucijų valstybės tarnautojų, atliekančių teritorijų planavimo ir statybos valstybinę 

priežiūrą, atestavimo tvarkos aprašas bei specialieji kvalifikaciniai reikalavimai“, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. D1-240 (Žin., 

2004, Nr. 78-2767); 

4.18. statybos techniniu reglamentu STR 1.02.06:2007 „Teisės eiti statybos techninės 

veiklos pagrindinių sričių vadovų pareigas įgijimo tvarkos ir teritorijų planavimo specialistų 

atestavimo tvarkos aprašas“, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. 

lapkričio 10 d. įsakymu Nr. D1-601 (Žin., 2007, Nr. 120-4945); 

4.19. statybos techniniu reglamentu STR 1.02.07:2004 „Statinio projektuotojo, statybos 

rangovo, projektavimo ar statybos valdytojo, projekto ar statinio ekspertizės rangovo teisės 

įgijimo tvarkos aprašas. Fizinių asmenų, juridinių asmenų, kitų užsienio organizacijų pateiktų 

dokumentų, išduotų užsienio valstybėje ir patvirtinančių teisę kilmės šalyje užsiimti statybos 

techninės veiklos pagrindinėmis sritimis, pripažinimo Lietuvos Respublikoje taisyklės“, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. spalio 21 d. įsakymu Nr. D1-549 

(Žin., 2004, Nr. 157-5739); 

4.20. statybos techniniu reglamentu STR 1.12.07:2004 „Statinių techninės priežiūros 

taisyklės, kvalifikaciniai reikalavimai statinių techniniams prižiūrėtojams, statinių techninės 

priežiūros dokumentų formos bei jų pildymo ir saugojimo tvarkos aprašas“, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. D1-347 (Žin., 

2004, Nr. 98-3658); 

4.21. Architektų atestavimo, atestatų galiojimo sustabdymo arba jų panaikinimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. 

D1-341 (Žin., 2005, Nr. 93-3466; 2007, Nr. 121-4974); 

4.22. Valstybės institucijų veiklos savavališkų statybų prevencijos ir padarinių šalinimo 

srityje tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. sausio 20 

d. įsakymu Nr. D1-33 (Žin., 2006, Nr. 12-432); 

4.23. Statinių, kurie neturi savininkų (ar kurių savininkai nežinomi), sąrašų, apskaitos 

aktų, jų registrų (registravimo knygų) ir skelbimų apie siūlymą pripažinti juos bešeimininkiais 

formų pildymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. 

rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. D1-449 (Žin., 2005, Nr. 113-4143); 

4.24. Statinių projektavimo sąlygų rengimo, jų sąvadų išdavimo, statinių projektų 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3BB1287C23E6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B2CFCF12A34C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9D6C172EA6CE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F04E9B76D75A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.07DE13A841FB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4B0864B93747
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.358675FB0A82
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D217D98F294B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5C1C1B82C3AC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E00E9F9650A7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5D40EBC98931
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.519934550E2F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.57C9C31F8A11
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C9DC214FD629


3 

 

 

rengimo ir statybos leidimų išdavimo procedūrų atitikties teisės aktų reikalavimams tikrinimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie 

Aplinkos ministerijos viršininko 2007 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. 235 (Žin., 2007, Nr. 

137-5630); 

4.25. Statinių naudojimo priežiūros vykdymo pavyzdinėmis taisyklėmis, patvirtintomis 

Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos viršininko 

2005 m. liepos 19 d. įsakymu Nr. 20 (Žin., 2005, Nr. 91-3419). 

 

III. AVA INFORMACIJOS SUDĖTIS, TURINYS IR PATEIKIMO TERMINAI 

 

5. AVA informacija teikiama Inspekcijai elektroniniu paštu informacija@vtpsi.am.lt 

doc formatu, pridedant lydraštį (nuskenuotą su parašu) pdf formatu. 

6. AVA informacijos sudėtis, turinys ir pateikimo terminai: 

6.1. aprašomojoje dalyje pateikiama tik ataskaitinių metų informacija ne vėliau kaip per 

15 darbo dienų nuo metų pabaigos; aprašomosios dalies turinys pateiktas Tvarkos aprašo IV 

skyriuje. AVA, teikdama informaciją apie einamųjų metų I ketvirčio, I pusmečio ir I–III 

ketvirčių veiklą, gali savo nuožiūra pateikti veiklos rezultatus, nurodydama probleminius ir 

spręstinus klausimus; 

6.2. informacija teikiama pagal formas, nurodytas Tvarkos aprašo prieduose, apie: 

6.2.1. teritorijų planavimo valstybinę priežiūrą (1 priedas) – teikiami praėjusių metų 

duomenys per 15 darbo dienų nuo metų pabaigos; 

6.2.2. statinių projektavimo valstybinę priežiūrą ir statybos leidimų išdavimą (2 priedas) 

– teikiami praėjusių metų duomenys per 15 darbo dienų nuo metų pabaigos; 

6.2.3. statinių statybos valstybinę priežiūrą (3 priedas) – teikiami praėjusių metų 

duomenys per 15 darbo dienų nuo metų pabaigos; 

6.2.4. teritorijų planavimo dokumentų tikrinimą (4 priedas) – teikiami metų I ketvirčio, 

I pusmečio, I–III ketvirčių ir visų metų duomenys per 15 darbo dienų atitinkamai nuo metų I 

ketvirčio, I pusmečio, III ketvirčio ir metų pabaigos; 

6.2.5. apskrities viršininko administracijos veiksmus ir teismų procesus, susijusius su 

savavališkų statybų padarinių šalinimu (5 priedas) – teikiami šių laikotarpių duomenys: 

nuo 2006 m. spalio 31 d. iki einamųjų metų I ketvirčio pabaigos (pasibaigus I ketvirčiui 

per 15 darbo dienų); 

nuo 2006 m. spalio 31 d. iki einamųjų metų I pusmečio pabaigos (pasibaigus I 

pusmečiui per 15 darbo dienų); 

nuo 2006 m. spalio 31 d. iki einamųjų metų III ketvirčio pabaigos (pasibaigus III 

ketvirčiui per 15 darbo dienų); 

nuo 2006 m. spalio 31 d. iki einamųjų metų pabaigos (pasibaigus metams per 15 darbo 

dienų); 

6.2.6. statinių naudojimo priežiūrą (statinių patikrinimai) (6 priedas) – teikiami 

praėjusių metų duomenys per 15 darbo dienų nuo metų pabaigos; 

6.2.7. statinių naudojimo priežiūrą (reikalavimų pašalinti teisės aktų pažeidimus 

įvykdymas) (7 priedas) – teikiami praėjusių metų duomenys per 15 darbo dienų nuo metų 

pabaigos; 

6.2.8. taikytas administracinio poveikio priemones už padarytus teisės aktų pažeidimus 

(8 priedas) – teikiami praėjusių metų duomenys per 15 darbo dienų nuo metų pabaigos; 

6.2.9. statinius, kurie neturi savininkų (ar kurių savininkai nežinomi) (9 priedas) – 

teikiami I pusmečio ir visų metų duomenys per 15 darbo dienų atitinkamai nuo metų I 

pusmečio ir metų pabaigos; 

6.3. kita informacija pagal atskirus Inspekcijos raštus. 

 

IV. AVA INFORMACIJOS APRAŠOMOSIOS DALIES TURINYS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EC2251C02D9E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2BBE8B92346E


4 

 

 

7. AVA informacijos aprašomąją dalį sudaro šie skyriai: 

7.1. Įvadas. Šiame skyriuje aprašomi ataskaitiniais metais apskrities viršininko 

administracijos strateginiame veiklos plane numatyti tikslai, uždaviniai ir priemonės teritorijų 

planavimo, statybos valstybinės priežiūros ir statinių naudojimo priežiūros srityse; 

7.2. Teritorijų planavimo valstybinė priežiūra. Šiame skyriuje aprašoma: 

7.2.1. teritorijų planavimo valstybinės priežiūros apskrityje problemos, pateikti tikrinti 

teritorijų planavimo dokumentai, patikrinimų rezultatai, nutraukti tikrinti teritorijų planavimo 

dokumentai, nurodant priežastis; 

7.2.2. atrankos būdu patikrintos išduotos planavimo sąlygos savivaldybės lygmens 

bendrojo ir specialiojo teritorijų planavimo dokumentams rengti, taip pat išduoti planavimo 

sąlygų sąvadai detaliojo teritorijų planavimo dokumentams rengti, patikrinimų rezultatai, 

nurodant konkrečius atvejus dėl teisės aktų reikalavimų pažeidimų; 

7.3. Statybos valstybinė priežiūra. Šiame skyriuje aprašoma: 

7.3.1. statinių projektavimo valstybinės priežiūros srityje: 

7.3.1.1. statinių projektavimo valstybinės priežiūros apskrityje problemos, atrankos 

būdu patikrinti savivaldybių administracijų direktorių (jų įgaliotų savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojų) išduoti statinio projektavimo sąlygų sąvadai, statybos 

leidimai (visi, tarp jų statyti ypatingus statinius), patikrinimų rezultatai, nurodant konkrečius 

atvejus dėl teisės aktų reikalavimų, procedūrų ir terminų pažeidimų; 

7.3.1.2. administracinių teisės pažeidimų bylose priimti nutarimai skirti baudas statinio 

projekto vadovams ar statinio projekto dalies vadovams atimant teisę projektuoti statinius, o 

statinio projekto ekspertizės vadovams ar statinio projekto ekspertizės dalies vadovams – 

skirti baudas atimant teisę atlikti statinio projekto ekspertizę (nurodomi konkretūs atvejai); 

7.3.2. statinių statybos proceso valstybinės priežiūros srityje: 

7.3.2.1. statinių statybos proceso valstybinės priežiūros apskrityje problemos, atlikti 

patikrinimai statybvietėse, jų rezultatai, nurodant konkrečius atvejus dėl nustatytų teisės aktų 

pažeidimų; 

7.3.2.2. statinių pripažinimo tinkamais naudoti problemos; 

7.3.2.3. problemos, iškilusios stabdant statybas, šalinant savavališkos statybos 

padarinius; 

7.3.2.4. regionų aplinkos apsaugos departamentų, Valstybinės saugomų teritorijų 

tarnybos prie Aplinkos ministerijos, saugomų teritorijų direkcijų, Kultūros paveldo 

departamento prie Kultūros ministerijos ir šio departamento teritorinių padalinių ir kitų 

institucijų pranešimai apie galimus teisės aktų pažeidimus statinių statybos srityje, nurodant, 

kokia dalis pranešimų pasitvirtino; 

7.3.2.5. išduoti leidimai tęsti ir užkonservuoti sustabdytas statybas, jų išdavimo 

problemos; 

7.3.2.6. pažymų apie statinio statybą (rekonstravimą, kapitalinį remontą) be esminių 

nukrypimų nuo projekto išdavimo problemos, išduotų pažymų skaičiai; 

7.3.2.7. statomuose (rekonstruojamuose, remontuojamuose) statiniuose įvykusios 

avarijos, jų skaičius, avarijų priežastys, patirti nuostoliai ir priimtos prevencinės priemonės 

avarijoms išvengti; 

7.4. Statinių naudojimo priežiūra. Šiame skyriuje aprašoma: 

7.4.1. statinių naudojimo priežiūros problemos; 

7.4.2. naudojamų statinių patikrinimai, patikrinimų rezultatai, nurodant dažniausiai 

pasikartojančius nustatytus teisės aktų pažeidimus ir jų priežastis; 

7.4.3. naudojamuose statiniuose įvykusios avarijos, nurodomas jų skaičius, priežastys, 

patirti nuostoliai ir priimtos prevencinės priemonės avarijoms išvengti; 

7.5. Kita informacija. Šiame skyriuje aprašoma: 

7.5.1. pasiūlymai dėl teisės aktų tobulinimo teritorijų planavimo, statybos valstybinės 

priežiūros ir statinių naudojimo priežiūros srityse; 

7.5.2. numatomi prioritetiniai tikslai, uždaviniai ir priemonės teritorijų planavimo ir 



5 

 

 

statybos valstybinės priežiūros bei statinių naudojimo priežiūros srityse, kurie įtraukti į 

einamųjų metų AVA strateginį veiklos planą; 

7.5.3. administracinio poveikio priemonių taikymo už padarytus teisės aktų pažeidimus 

problemos, dėl kokių priežasčių jos netaikytos, ar statytojai (užsakovai) ir kiti asmenys 

pateikė skundus teismams dėl priimtų nutarimų skirti baudas administracinių teisės pažeidimų 

bylose (nurodomas jų skaičius), ar teismai mažino baudas, jeigu taip, nurodoma dėl kokių 

priežasčių; 

7.5.4. gauti fizinių ir juridinių asmenų skundai ir pranešimai teritorijų planavimo, 

statinių statybos ir naudojimo priežiūros srityse, juose keliamos problemos, nurodant, kiek 

skundų ir pranešimų pripažinta pagrįstais; 

7.5.5. darbo krūvis vykdant teritorijų planavimo ir statybos valstybinę priežiūrą, taip pat 

statinių naudojimo priežiūrą; 

7.5.6. prevencinės priemonės teritorijų planavimo, statinių statybos ir naudojimo srityse; 

7.5.7. kita informacija AVA nuožiūra. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

8. Konsultacijas AVA informacijos rengimo klausimais pagal šį Tvarkos aprašą teikia 

Inspekcijos Valstybinės priežiūros normų skyrius. 

9. Pagal šį Tvarkos aprašą gautą AVA informaciją apibendrina ir jos išvadas teikia 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministrui Inspekcija kartu su informacija apie savo veiklą. 

 

_________________ 



 

 

Informacijos apie teritorijų planavimo,  

statybos valstybinės priežiūros ir statinių  

naudojimo priežiūros vykdymą  

apskrityje teikimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

_______________________________________________________ 

Viešojo administravimo subjekto pavadinimas 

 

INFORMACIJA APIE TERITORIJŲ PLANAVIMO VALSTYBINĘ PRIEŽIŪRĄ PER 

20__ METUS 

 
Eil. Nr. Pavadinimas Skaičius 

1. 

Išduotos planavimo sąlygos savivaldybės lygmens bendrojo ir specialiojo 

teritorijų planavimo dokumentams rengti (planavimo sąlygos vienam 
teritorijų planavimo dokumentui rengti), iš viso: 

 

1.1. pagal ________________________ savivaldybę  

1.2.   

2. 

Atrankos būdu patikrintos išduotos planavimo sąlygos savivaldybės lygmens 

bendrojo ir specialiojo teritorijų planavimo dokumentams rengti, iš viso 
(planavimo sąlygos vienam teritorijų planavimo dokumentui rengti),  

 

tarp jų nustatyta pažeidimų (iš viso / teisės aktų nustatytų išdavimo terminų 

pažeidimų): 
/ 

2.1. 

pagal ________________________ savivaldybę,   

tarp jų nustatyta pažeidimų (iš viso / teisės aktų nustatytų išdavimo terminų 

pažeidimų) 
/ 

2.2. 
  

  

3. 
Išduoti planavimo sąlygų sąvadai detaliojo teritorijų planavimo dokumentams 

rengti, iš viso: 
 

3.1. pagal ________________________ savivaldybės administraciją  

3.2.   

4. 

Atrankos būdu patikrinti išduoti planavimo sąlygų sąvadai detaliojo teritorijų 

planavimo dokumentams rengti, iš viso: 
 

tarp jų nustatyta pažeidimų (iš viso / teisės aktų nustatytų išdavimo terminų 

pažeidimų): 
/ 

4.1. 

pagal ________________________ savivaldybę,  

tarp jų nustatyta pažeidimų ( iš viso / teisės aktų nustatytų išdavimo terminų 

pažeidimų) 
/ 

4.2. 
  

  

5. 
Skundai ir pranešimai teritorijų planavimo srityje (gauti / išnagrinėti), / 

tarp jų pagrįsti  

6. Prašymai teritorijų planavimo srityje (gauti / išnagrinėti) / 

7. 
Pateiktos informacija (raštai) apie asmenis, padariusius pažeidimus teritorijų 
planavimo srityje, iš viso:  

 

7.1. savivaldybės administracijai  

7.2. 

Statybos techninės veiklos pagrindinių sričių vadovų ir teritorijų planavimo 

specialistų atestavimo komisijai (valstybės įmonei Statybos produkcijos 
sertifikavimo centrui) 

 

7.3. Architektų profesinio atestavimo nuolatinei komisijai (Architektų rūmams)  

7.4. Vyriausybės atstovui apskrityje  

7.5. kitiems subjektams (išvardyti)  



2 

 

 

Eil. Nr. Pavadinimas Skaičius 

8. 

Pateikta prašymų ar ieškinių teismams dėl neteisėtai išduotų planavimo 

sąlygų savivaldybės lygmens bendrojo ir specialiojo teritorijų planavimo 

dokumentams rengti panaikinimo 

 

9. 
Pateikta prašymų ar ieškinių teismams dėl neteisėtai išduotų planavimo 

sąlygų sąvadų detaliojo teritorijų planavimo dokumentams rengti panaikinimo 
 

10. 
Kreiptasi į prokuratūrą dėl viešojo intereso gynimo teritorijų planavimo 

srityje 
 

11. 
Kreiptasi į Specialiųjų tyrimų tarnybą dėl nustatytų pažeidimų teritorijų 

planavimo srityje 
 

12. 

Teismų priimti sprendimai (įsiteisėję) panaikinti neteisėtai išduotas planavimo 
sąlygas savivaldybės lygmens bendrojo ir specialiojo teritorijų planavimo 

dokumentams rengti (įskaitant priimtus sprendimus bylose, kurių 

nagrinėjimas pradėtas ankstesniais metais) 

 

13. 
Teismų priimti sprendimai (įsiteisėję) panaikinti neteisėtai išduotus planavimo 
sąlygų sąvadus teritorijų detaliojo planavimo dokumentams rengti (įskaitant 

priimtus sprendimus bylose, kurių nagrinėjimas pradėtas ankstesniais metais) 

 

14. Dėl teritorijų planavimo dokumentų tikrinimo išvadų panaikinimo kreiptasi į:  

14.1. Vyriausybės atstovą apskrityje  

14.2. savivaldybės administraciją  

14.3. kitus subjektus (išvardyti)  

15. 
Apskrities viršininko administracijos sprendimu panaikinta teritorijų 

planavimo dokumentų tikrinimo išvadų 
 

16. 
Kreiptasi į teismus dėl patvirtintų teritorijų planavimo dokumentų 
panaikinimo 

 

17. 

Teismų priimti sprendimai (įsiteisėję) panaikinti neteisėtai patvirtintus 

teritorijų planavimo dokumentus (įskaitant priimtus sprendimus bylose, kurių 
nagrinėjimas pradėtas ankstesniais metais) 

 

18. Teismuose nagrinėjamų bylų teritorijų planavimo srityje skaičius, iš viso:  

18.1. bylos, kuriose AVA dalyvauja kaip pareiškėja ar ieškovė  

18.2. bylos, kuriose AVA dalyvauja kaip atsakovė  

18.3. 
bylos, kuriose AVA dalyvauja kaip trečiasis suinteresuotas asmuo ar trečiasis 
asmuo 

 

19. 
Teismų priimti sprendimai (įsiteisėję) panaikinti teritorijų planavimo 

dokumentų tikrinimo išvadas (teigiamas / neigiamas) 
/ 

 

_______________________ ___________ __________________ 

atsakingo asmens pareigos parašas vardas, pavardė 

_______________ 

data 

 

_________________ 



 

 

Informacijos apie teritorijų planavimo,  

statybos valstybinės priežiūros ir statinių  

naudojimo priežiūros vykdymą  

apskrityje teikimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

_______________________________________________________ 

Viešojo administravimo subjekto pavadinimas 

 

INFORMACIJA APIE STATINIŲ PROJEKTAVIMO VALSTYBINĘ PRIEŽIŪRĄ IR 

STATYBOS LEIDIMŲ IŠDAVIMĄ PER 20__ METUS 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Skaičius 

1. 
Išduoti statinių projektavimo sąlygų sąvadai (iš viso / ypatingų statinių 

projektams rengti): 
/ 

1.1. 
pagal ________________________ savivaldybės administraciją (iš viso / 
ypatingų statinių projektams rengti) 

/ 

1.2.   

2. 

Atrankos būdu patikrinti išduoti statinių, kuriuos statyti neišduoti statybos 
leidimai, projektavimo sąlygų sąvadai (iš viso / ypatingų statinių projektams 

rengti),  

/ 

tarp jų nustatyta pažeidimų (iš viso / ypatingų statinių projektams rengti): / 

iš jų teisės aktų nustatytų statinio projektavimo sąlygų sąvado išdavimo 

terminų pažeidimų (iš viso / ypatingų statinių projektams rengti): 
/ 

2.1. 

pagal ________________________ savivaldybės administraciją (iš viso / 

ypatingų statinių projektams rengti), 
/ 

tarp jų nustatyta pažeidimų (iš viso / ypatingų statinių projektams rengti), / 

iš jų teisės aktų nustatytų statinio projektavimo sąlygų sąvado išdavimo 

terminų pažeidimų (iš viso / ypatingų statinių projektams rengti)  
/ 

2.2. 

  

  

  

3. 
Savivaldybių administracijų direktorių (jų įgaliotų savivaldybės 
administracijos valstybės tarnautojų) išduoti statybos leidimai (iš viso / 

leidimai statyti ypatingus statinius): 

/ 

3.1. 
pagal ________________________ savivaldybės administraciją (iš viso / 
leidimai statyti ypatingus statinius) 

/ 

3.2.   

4. 

Atrankos būdu patikrinti savivaldybių administracijų direktorių (jų įgaliotų 
savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų) išduoti statybos leidimai 

(iš viso / leidimai statyti ypatingus statinius), 

/ 

tarp jų nustatyta pažeidimų (iš viso / išduodant leidimus statyti ypatingus 

statinius), 
/ 

iš jų teisės aktų nustatytų statybos leidimo išdavimo terminų pažeidimų (iš 

viso / leidimų statyti ypatingus statinius): 
/ 



2 

 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Skaičius 

4.1. 

pagal ________________________ savivaldybės administraciją (iš viso / 

leidimai statyti ypatingus statinius), 
/ 

tarp jų nustatyta pažeidimų (iš viso / išduodant leidimus statyti ypatingus 
statinius), 

/ 

iš jų teisės aktų nustatytų statybos leidimo išdavimo terminų pažeidimų (iš 

viso / leidimų statyti ypatingus statinius) 
/ 

4.2. 

  

  

  

5. 

Skundai ir pranešimai statinių projektavimo ir statybos leidimų išdavimo 
klausimais (gauti / išnagrinėti), 

/ 

tarp jų pagrįsti  

6. 
Prašymai, susiję su statinių projektavimu ir statybos leidimo išdavimu (gauti / 
išnagrinėti) 

/ 

7. 
Pateikta informacija (raštai) apie statinio projektavimo sąlygų sąvado ir 

statybos leidimo išdavimo pažeidimus padariusius asmenis, iš viso:  
 

7.1. savivaldybės administracijai  

7.2. 

Statinių projektuotojų, statybos rangovų, projektų ar statinių ekspertizės 

rangovų atestavimo komisijai (valstybės įmonei Statybos produkcijos 

sertifikavimo centrui) 

 

7.3. Architektų profesinio atestavimo nuolatinei komisijai (Architektų rūmams)  

7.4. Vyriausybės atstovui apskrityje  

7.5. kitiems subjektams (išvardyti)  

8. 

Pateikta prašymų ar ieškinių teismams dėl neteisėtai išduotų statinio 

projektavimo sąlygų sąvadų panaikinimo (iš viso / ypatingų statinių 

projektams rengti) 

/ 

9. 

Pateikta prašymų ar ieškinių teismams dėl neteisėtai išduotų statybos leidimų 

(tik tokių leidimų, kurių neteisėtas išdavimas nustatytas vykdant statinių 

projektavimo valstybinę priežiūrą) panaikinimo (iš viso / dėl leidimų statyti 

ypatingus statinius) 

/ 

10. 
Kreiptasi į prokuratūrą dėl viešojo intereso gynimo statinių projektavimo 

srityje 
 

11. 
Kreiptasi į Specialiųjų tyrimų tarnybą dėl nustatytų pažeidimų statinių 
projektavimo srityje 

 

12. 

Teismų priimti sprendimai (įsiteisėję) panaikinti neteisėtai išduotas statinio 

projektavimo sąlygas (įskaitant sprendimus bylose, kurių nagrinėjimas 

pradėtas ankstesniais metais) 

 

13. 

Teismų priimti sprendimai (įsiteisėję) panaikinti neteisėtai išduotus statinio 

projektavimo sąlygų sąvadus (įskaitant sprendimus bylose, kurių 

nagrinėjimas pradėtas ankstesniais metais) 

 

14. 

Teismų priimti sprendimai (įsiteisėję) panaikinti neteisėtai išduotus statybos 

leidimus (tik tokius leidimus, kurių neteisėtas išdavimas nustatytas vykdant 

statinių projektavimo valstybinę priežiūrą) (įskaitant sprendimus bylose, 
kurių nagrinėjimas pradėtas ankstesniais metais) 

 



3 

 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Skaičius 

15. 

Teismuose nagrinėjamos bylos dėl neteisėtai išduotų statinio projektavimo 

sąlygų, jų sąvadų ir statybos leidimų, kurių neteisėtas išdavimas nustatytas 

vykdant statinių projektavimo valstybinę priežiūrą, iš viso: 

 

15.1. bylos, kuriose AVA dalyvauja kaip pareiškėja ar ieškovė  

15.2. bylos, kuriose AVA dalyvauja kaip atsakovė  

15.3. 
bylos, kuriose AVA dalyvauja kaip trečiasis suinteresuotas asmuo ar trečiasis 
asmuo 

 

 

_______________________ ___________ __________________ 

atsakingo asmens pareigos parašas vardas, pavardė 

_______________ 

data 

 

_________________ 



 

 

Informacijos apie teritorijų planavimo,  

statybos valstybinės priežiūros ir statinių  

naudojimo priežiūros vykdymą  

apskrityje teikimo tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

_______________________________________________________ 

Viešojo administravimo subjekto pavadinimas 

 

INFORMACIJA APIE STATINIŲ STATYBOS VALSTYBINĘ PRIEŽIŪRĄ PER 20__ 

METUS 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Skaičius 

1. 

Išduoti statybos leidimai apskrities teritorijoje (iš viso / leidimai statyti 

ypatingus statinius): 
/ 

tarp jų išdavė apskrities viršininko administracija (iš viso / leidimai statyti 
ypatingus statinius) 

/ 

2. 

Atrankos būdu patikrinti statomi (rekonstruojami, remontuojami, griaunami) 

objektai, kurių statinius statyti (rekonstruoti, remontuoti, griauti) buvo 
išduotas vienas statybos leidimas, išskyrus patikrinimus, susijusius su 

savavališkomis statybomis, statinių pripažinimu tinkamais naudoti ir pažymų 

apie statinio statybą (rekonstravimą, kapitalinį remontą) be esminių 
nukrypimų nuo projekto išdavimu (iš viso / ypatingi statiniai),  

/ 

tarp jų nustatyta pažeidimų (iš viso / dėl ypatingų statinių statybos): / 

2.1. 

pagal ________________________ savivaldybės teritoriją (iš viso / ypatingi 

statiniai),  
/ 

tarp jų nustatyta pažeidimų (iš viso / dėl ypatingų statinių statybos) / 

2.2. 
  

  

3. 
Surengta reidų, siekiant išaiškinti teisės aktų pažeidimus statybos proceso 

metu (iš viso / saugomose teritorijose*): 
/ 

3.1. 
pagal ________________________ savivaldybės teritoriją (iš viso / 

saugomose teritorijose) 
/ 

3.2.   

4. 
Skundai ir pranešimai statinių statybos proceso klausimais (gauti / išnagrinėti), / 

tarp jų pagrįsti  

5. Prašymai, susiję su statinių statybos procesu (gauti / išnagrinėti) / 

6. 
Pateikta informacija (raštai) apie statinių statybos proceso pažeidimus 

padariusius asmenis:  
 

6.1. savivaldybės administracijai  

6.2. 

Statinių projektuotojų, statybos rangovų, projektų ar statinių ekspertizės 

rangovų atestavimo komisijai (valstybės įmonei Statybos produkcijos 

sertifikavimo centrui) 

 

6.3. 

Statybos techninės veiklos pagrindinių sričių vadovų ir teritorijų planavimo 

specialistų atestavimo komisijai (valstybės įmonei Statybos produkcijos 

sertifikavimo centrui) 

 



2 

 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Skaičius 

6.4. Architektų profesinio atestavimo nuolatinei komisijai (Architektų rūmams)  

6.5. kitiems subjektams (išvardyti)  

7. Reikalavimai sustabdyti statybas, išskyrus savavališkas  

8. 
Kreiptasi į policiją su prašymu padėti užtikrinti tarnybinių funkcijų vykdymą 

statybvietėse, kai to neleidžia statytojas (užsakovas) ir kiti asmenys  
 

9. 
Pateikta prašymų ar ieškinių teismams dėl reikalavimų, nurodytų 7 punkte, 
vykdymo, kai jie per nustatytą terminą neįvykdyti 

 

10. 

Pateikta prašymų ar ieškinių teismams dėl neteisėtai išduotų statybos leidimų 

(tik tokių leidimų, kurių neteisėtas išdavimas nustatytas vykdant statinių 

statybos proceso valstybinę priežiūrą) panaikinimo 

 

11. 
Kreiptasi į prokuratūrą dėl viešojo intereso gynimo statinių statybos proceso 

srityje 
 

12. 
Kreiptasi į Specialiųjų tyrimų tarnybą dėl nustatytų pažeidimų statinių 
statybos proceso srityje 

 

13. 

Teismų priimti sprendimai (įsiteisėję) įvykdyti reikalavimus, nurodytus 7 

punkte (įskaitant sprendimus bylose, kurių nagrinėjimas pradėtas ankstesniais 
metais) 

 

14. 

Teismų priimti sprendimai (įsiteisėję) panaikinti neteisėtai išduotus statybos 

leidimus (tik tokius leidimus, kurių neteisėtas išdavimas nustatytas vykdant 

statinių statybos proceso valstybinę priežiūrą) (įskaitant sprendimus bylose, 
kurių nagrinėjimas pradėtas ankstesniais metais) 

 

15. 

Teismuose nagrinėjamos bylos, susijusios su statinių statybos procesu (dėl 

statinių statybos sustabdymo, statybos leidimų, kurių neteisėtas išdavimas 
nustatytas vykdant statinių statybos proceso valstybinę priežiūrą, galiojimo 

sustabdymo ar panaikinimo ir kt.) (išskyrus bylas, susijusias su 

savavališkomis statybomis), iš viso: 

 

15.1. bylos, kuriose AVA dalyvauja kaip pareiškėja ar ieškovė  

15.2. bylos, kuriose AVA dalyvauja kaip atsakovė  

15.3. 
bylos, kuriose AVA dalyvauja kaip trečiasis suinteresuotas asmuo ar trečiasis 

asmuo 
 

16. 
Teismuose nagrinėjamų bylų, susijusių su savavališkomis statybomis, 

skaičius, iš viso: 
 

16.1. bylos, kuriose AVA dalyvauja kaip pareiškėja ar ieškovė  

16.2. bylos, kuriose AVA dalyvauja kaip atsakovė  

16.3. 
bylos, kuriose AVA dalyvauja kaip trečiasis suinteresuotas asmuo ar trečiasis 

asmuo  
 

17. Išduoti leidimai tęsti sustabdytas statybas  

18. Išduoti leidimai užkonservuoti sustabdytas statybas  

19. Surašyti savavališkos statybos aktai (iš viso / saugomose teritorijose): / 

19.1. dėl ypatingų statinių statybos (iš viso / saugomose teritorijose) / 

19.2. dėl neypatingų statinių statybos (iš viso / saugomose teritorijose) / 

19.3. dėl nesudėtingų statinių statybos (iš viso / saugomose teritorijose) / 



3 

 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Skaičius 

20. 

Pašalinti savavališkos statybos padariniai – reikiamai pertvarkyti statiniai 

(dalis statinio nugriauta, perstatyta ar pan.) arba statiniai nugriauti (iš viso / 

saugomose teritorijose), 

/ 

tarp jų teismo sprendimu (iš viso / saugomose teritorijose): / 

20.1. 

reikiamai pertvarkyti ypatingi statiniai (dalis statinio nugriauta, perstatyta ar 

pan.) arba statiniai nugriauti (iš viso / saugomose teritorijose), 
/ 

tarp jų teismo sprendimu (iš viso / saugomose teritorijose) / 

20.2. 

reikiamai pertvarkyti neypatingi statiniai (dalis statinio nugriauta, perstatyta ar 

pan.) arba statiniai nugriauti (iš viso / saugomose teritorijose), 
/ 

tarp jų teismo sprendimu (iš viso / saugomose teritorijose) / 

20.3. 
nugriauti nesudėtingi statiniai (iš viso / saugomose teritorijose) / 

tarp jų teismo sprendimu (iš viso / saugomose teritorijose) / 

21. 
Išduotos pažymos apie statinio statybą (rekonstravimą, kapitalinį remontą) be 
esminių nukrypimų nuo projekto 

 

22. Pripažinti tinkamais naudoti statiniai, iš viso:  

22.1. pagal ________________________ savivaldybės teritoriją  

22.2.   

 

* saugoma teritorija – sausumos ir (ar) vandens plotas nustatytomis aiškiomis ribomis, turintis 

pripažintą mokslinę, ekologinę, kultūrinę ir kitokią vertę ir kuriems teisės aktais nustatytas specialus 
apsaugos ir naudojimo režimas (tvarka) (Saugomų teritorijų įstatymo (Žin., 1993, Nr. 63-1188; 2001, Nr. 

108-3902) 2 straipsnio 32 dalis).  

 

_______________________ ___________ __________________ 

atsakingo asmens pareigos parašas vardas, pavardė 

_______________ 

data 

_________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FF1083B528B7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BB29FCA04DF2


 

 

Informacijos apie teritorijų planavimo, statybos 

valstybinės priežiūros ir statinių naudojimo priežiūros 

vykdymą apskrityje teikimo tvarkos aprašo 

4 priedas 

 

________________________________________________ 

Viešojo administravimo subjekto pavadinimas 

 

INFORMACIJA APIE TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTŲ TIKRINIMĄ PER 200_ M. ___________  

 

Eil. 

Nr. 

Savivaldybės 
teritorijos 

pavadinimas* 

Pateikta patikrinti teritorijų 
planavimo dokumentų (įtraukiant ir 

praeitais metais pateiktus tikrinti 

dokumentus), vnt. 

Patikrinta teritorijų 

planavimo dokumentų, 
vnt. 

Išduoti patikrinimo aktai  

su išvada, vnt. 

Nutrauktų tikrinti 
teritorijų planavimo 

dokumentų skaičius, 

vnt.** 

Iš viso BP SP DP 

Nustat

ytu 

laiku 

Pavėlav

us iki 

10 d. 

Pavėlavu

s daugiau  

nei 10 d. 

teigiama Neigiama  

BP SP DP 
BP SP DP BP SP DP 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. (savivaldybė)                 

2. (savivaldybė)                 

                  

 Iš viso apskrities 

teritorijoje 
                

 
Paaiškinimai: 
1. * – duomenys pateikiami atskirai pagal kiekvienos savivaldybės teritoriją. 

2. ** – teritorijų planavimo dokumentai, kurių planavimo organizatoriai ar rengėjai yra neteisėti arba tarp kurių (pateiktų tikrinti) nėra privalomųjų 

dokumentų. 

2. Santrumpos: BP – bendrojo planavimo dokumentai; SP – specialiojo planavimo dokumentai; DP – detaliojo planavimo dokumentai. 
3. Teikiami einamųjų metų I ketvirčio, I pusmečio, I–III ketvirčių ir visų metų duomenys. 

 



2 

 

 

_______________________ ___________ __________________ 

atsakingo asmens pareigos parašas vardas, pavardė 

_______________ 

data 

_________________ 



 

 

Informacijos apie teritorijų planavimo, statybos 

valstybinės priežiūros ir statinių naudojimo priežiūros 

vykdymą apskrityje teikimo tvarkos aprašo 

5 priedas 

 

__________________ APSKRITIES VIRŠININKO ADMINISTRACIJOS VEIKSMAI IR TEISMŲ PROCESAI, 

apskrities pavadinimas  

SUSIJĘ SU SAVAVALIŠKŲ STATYBŲ PADARINIŲ ŠALINIMU NUO 2006-10-31 IKI 20__ M. __________________ 

mėnuo ir diena 

lentelės 1 dalis 

Eil. 
Nr. 

Savavališkos statybos 

adresas, saugomos teritorijos 

pavadinimas, statinio 
kategorija (ypatingas, 

neypatingas, nesudėtingas) ir 

pažeidimo aprašymas 

Statytojas 

(užsakovas) 

(juridinio 
asmens 

pavadinimas, 

fizinio 

asmens 
vardas ir 

pavardė) 

Savavališk

os statybos 
akto data ir 

Nr. 

Reikalavi

mo 
pašalinti 

savavališk

os statybos 

padarinius 
data ir Nr. 

Terminas, iki 
kurio statytojas 

(užsakovas) 

įpareigotas 
pašalinti 

savavališkos 

statybos 

padarinius 

Ar 

įvykdytas 
reikalavim

as 

Kreipimo

si į teismą 

dėl 
statinio 

nugriovi

mo data 

Teismo 

sprendimo 

data ir 
nustatytas 

nugriovimo 

terminas 

Savavališkų 

statybų padarinių 

šalinimo rezultatai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.          

2.          

          

 



2 

 

 

lentelės 2 dalis 

Eil. 

Nr. 

Ar teismo sprendime 

buvo numatyta, kad 

statytojui (užsakovui) 
neįvykdžius 

įpareigojimo nugriauti 

statinį (jo dalį), 

išieškotojas turi teisę 
nugriauti savavališkai 

pastatytą statinį (jo 

dalį)  

Ar AVA kreipėsi į 
teismą antrą kartą su 

prašymu suteikti 

teisę nugriauti 
savavališkai 

pastatytą statinį (jo 

dalį) (taip, ne, 

kreipimosi į teismą 
data) 

Įsiteisėjus teismo 
sprendimui, AVA 

kreipimosi į teismą 

su prašymu išduoti 

vykdomąjį raštą 
data 

Viešųjų pirkimų 

įstatymo nustatyta 
tvarka savavališkai 

pastatyto statinio 

nugriovimo darbų 

pirkimo ir šių darbų 
rangovo parinkimo 

organizavimas 

Antstolio darbas 

(informacija apie 
griovimo procedūros 

priežiūrą, faktinių 

vykdymo išlaidų 

išieškojimą iš 
statytojo 

(užsakovo)) 

Ar AVA turi lėšų 

griovimo darbams 
atlikti, ar 

planuojamos lėšos 

statinių griovimo 

darbams pagal 
teismų sprendimus 

atlikti 

Pastabos  
(informacija, kodėl 

neatlikti veiksmai, 

šalinant savavališkos 

statybos padarinius ir 
t. t.) 

1 11 12 13 14 15 16 17 

1.        

2.        

        

 

_______________________ ___________ __________________ 

atsakingo asmens pareigos parašas vardas, pavardė 

_______________ 

data 

 

_________________ 



 

 

Informacijos apie teritorijų planavimo, statybos 

valstybinės priežiūros ir statinių naudojimo priežiūros 

vykdymą apskrityje teikimo tvarkos aprašo 

6 priedas 

 

________________________________________________ 

Viešojo administravimo subjekto pavadinimas 

 

INFORMACIJA APIE STATINIŲ NAUDOJIMO PRIEŽIŪRĄ PER 20__ METUS (STATINIŲ PATIKRINIMAI) 

 

Eil. 
Nr. 

Statinių grupės (pagal jų 

naudojimo paskirtį) 

pavadinimas 

Statinių naudotojų skaičius / statinių 
skaičius (pagal sudarytus statinių 

naudotojų sąrašus) 

Statinių, kuriuose nustatyti teisės aktų pažeidimai, skaičius 

Iš viso 

tarp jų patikrinti 

Iš viso 

tarp jų 

Iš viso 

ypatingi 

statiniai 

pagal STR 
1.01.06: 

2002 

„Ypatingi 
statiniai“ 

blogos 
techninės  

ir / ar 

avarinės 
būklės 

statiniai 

kai statinys 

naudojama

s ne pagal 
paskirtį 

kai statinys 
naudojamas 

jo 

nepripažinus 
tinkamu 

naudoti 

kai statinių 
naudotojai 

nesilaiko 

norminiuose 
statybos 

techniniuose 

dokumentuose 
nustatytų 

reikalavimų 

kai 

nesilaikoma 

projekte 
numatytų 

statinio 

naudojimo 
reikalavimų 

kai statybos 

darbai 

vykdomi be 
statybos 

leidimų 

(jeigu jie yra 
privalomi) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. (savivaldybės teritorijos pavadinimas) 

1.1. Negyvenamieji pastatai / / / /       

1.2. Inžineriniai statiniai / / / /       

 Iš viso: / / / /       

2. (savivaldybės teritorijos pavadinimas) 

2.1. Negyvenamieji pastatai / / / /       

2.2. Inžineriniai statiniai / / / /       



2 

 

 

Eil. 
Nr. 

Statinių grupės (pagal jų 

naudojimo paskirtį) 

pavadinimas 

Statinių naudotojų skaičius / statinių 
skaičius (pagal sudarytus statinių 

naudotojų sąrašus) 

Statinių, kuriuose nustatyti teisės aktų pažeidimai, skaičius 

Iš viso 

tarp jų patikrinti 

Iš viso 

tarp jų 

Iš viso 

ypatingi 

statiniai 

pagal STR 
1.01.06: 

2002 

„Ypatingi 

statiniai“ 

blogos 
techninės  

ir / ar 

avarinės 
būklės 

statiniai 

kai statinys 

naudojama

s ne pagal 
paskirtį 

kai statinys 
naudojamas 

jo 

nepripažinus 
tinkamu 

naudoti 

kai statinių 
naudotojai 

nesilaiko 

norminiuose 
statybos 

techniniuose 

dokumentuose 

nustatytų 
reikalavimų 

kai 

nesilaikoma 

projekte 
numatytų 

statinio 

naudojimo 

reikalavimų 

kai statybos 

darbai 

vykdomi be 
statybos 

leidimų 

(jeigu jie yra 

privalomi) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Iš viso: / / / /       

  

            

            

            

 Iš viso apskrities teritorijoje 

 Negyvenamieji pastatai / / / /       

 Inžineriniai statiniai / / / /       

 Iš viso: / / / /       

 

_______________________ ___________ __________________ 

atsakingo asmens pareigos parašas vardas, pavardė 

_______________ 

data 

_________________ 

 



 

 

 

Informacijos apie teritorijų planavimo,  

statybos valstybinės priežiūros ir statinių  

naudojimo priežiūros vykdymą  

apskrityje teikimo tvarkos aprašo 

7 priedas 

 

________________________________________________ 

Viešojo administravimo subjekto pavadinimas 

 

INFORMACIJA APIE STATINIŲ NAUDOJIMO PRIEŽIŪRĄ PER 20__ METUS 

(REIKALAVIMŲ PAŠALINTI TEISĖS AKTŲ PAŽEIDIMUS ĮVYKDYMAS) 

 

Eil. 

Nr. 

Statinių grupės (pagal jų 

naudojimo paskirtį) 
pavadinimas 

Statinio naudojimo priežiūros vykdytojų reikalavimų (aktų) 
pašalinti teisės aktų pažeidimus skaičius 

Įteikti Įvykdyti 

Iš viso 

tarp jų užsakyta 

atlikti statinio (jo 
dalies) ekspertizes 

Iš viso 

tarp jų atlikta 

statinio (jo dalies) 
ekspertizių 

1 2 3 4 5 6 

1. (savivaldybės teritorijos pavadinimas) 

1.1. Negyvenamieji pastatai     

1.2. Inžineriniai statiniai     

 Iš viso:     

2. (savivaldybės teritorijos pavadinimas) 

2.1. Negyvenamieji pastatai     

2.2. Inžineriniai statiniai     

 Iš viso:     

  

      

      

      

 Iš viso apskrities teritorijoje 

 Negyvenamieji pastatai     

 Inžineriniai statiniai     

 Iš viso:     

 

_______________________ ___________ __________________ 

atsakingo asmens pareigos parašas vardas, pavardė 

_______________ 

data 

 

_________________ 



 

 

Informacijos apie teritorijų planavimo,  

statybos valstybinės priežiūros ir statinių  

naudojimo priežiūros vykdymą  

apskrityje teikimo tvarkos aprašo 

8 priedas 

 

_______________________________________________________ 

Viešojo administravimo subjekto pavadinimas 

 

INFORMACIJA APIE TAIKYTAS ADMINISTRACINIO POVEIKIO PRIEMONES UŽ 

PADARYTUS TEISĖS AKTŲ PAŽEIDIMUS PER 20__ METUS 

 

Eil. 

Nr. 
Poveikio priemonės pavadinimas Skaičius 

1. Administracinių teisės pažeidimų kodekso (toliau – ATPK) 189
1 
straipsnis. Teisės aktų, 

nustatančių reikalavimus statinio projektavimui ir statinio projekto ekspertizei, 

pažeidimas. 

1.1. Paskirta baudų statinio projekto vadovams ar statinio projekto dalies vadovams 

už statinio projekto, parengto pažeidžiant esminius statinio reikalavimus ar bent 

vieną iš privalomų teritorijos tvarkymo ir naudojimo režimo reikalavimų 
(teritorijos (žemės sklypo) naudojimo būdas ir (ar) pobūdis, leistinas pastatų 

aukštis, leistinas žemės sklypo užstatymo tankumas, leistinas žemės sklypo 

užstatymo intensyvumas), teisės aktų nustatyta tvarka pateikimą statytojui 
(užsakovui) ar jo įgaliotam asmeniui tvirtinti (vnt. / litais) ir atimta teisė 

projektuoti statinius nuo vienerių iki trejų metų, 

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota baudų, litais.  

1.2. Paskirta baudų statinio projekto vadovams ar statinio projekto dalies vadovams 
už statinio projekto, parengto pažeidžiant kitus, negu 1.1 punkte nurodyti, 

statinio reikalavimus, teisės aktų nustatyta tvarka pateikimą statytojui 

(užsakovui) ar jo įgaliotam asmeniui tvirtinti (vnt. / litais), 

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

1.3. Paskirta baudų už tokius pat veiksmus, padarytus statinio projekto vadovo ar 

statinio projekto dalies vadovo, bausto administracine nuobauda už 1.2 punkte 

nurodytus pažeidimus (vnt./ litais), ir atimta teisė projektuoti statinius nuo 
vienerių iki trejų metų, 

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota baudų, litais.  

1.4. Paskirta baudų statinio projekto ekspertizės vadovams ar statinio projekto 
ekspertizės dalies vadovams už teigiamos išvados dėl statinio projekto, 

parengto pažeidžiant esminius statinio reikalavimus ar bent vieną iš privalomų 

teritorijos tvarkymo ir naudojimo režimo reikalavimų (teritorijos (žemės 
sklypo) naudojimo būdas ir (ar) pobūdis, leistinas pastatų aukštis, leistinas 

žemės sklypo užstatymo tankumas, leistinas žemės sklypo užstatymo 

intensyvumas), pateikimą (vnt. / litais) ir atimta teisė atlikti statinių projektų 

ekspertizę nuo vienerių iki trejų metų, 

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota baudų, litais.  

1.5. Paskirta baudų statinio projekto ekspertizės vadovams ar statinio projekto 

ekspertizės dalies vadovams už teigiamos išvados dėl statinio projekto, 
parengto pažeidžiant kitus, negu 1.4 punkte nurodyti, statinio reikalavimus, 

pateikimą (vnt. / litais), 

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  



2 

 

 

Eil. 

Nr. 
Poveikio priemonės pavadinimas Skaičius 

1.6. Paskirta baudų už tokius pat veiksmus, padarytus statinio projekto ekspertizės 
vadovo ar statinio projekto ekspertizės dalies vadovo, bausto administracine 

nuobauda už 1.5 punkte nurodytus pažeidimus (vnt./ litais), ir atimta teisė 

atlikti statinių projektų ekspertizę nuo vienerių iki trejų metų, 

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota baudų, litais.  

2. ATPK 189
13

 straipsnis. Statinių projektų tikrinimo ir leidimų statyti ar griauti statinius 

išdavimo tvarkos pažeidimas. 

2.1. Surašyta administracinio teisės pažeidimo (toliau – ATP) protokolų už 
normatyviniuose statybos techniniuose dokumentuose nustatytos statinių 

projektų tikrinimo ir leidimų statyti ar griauti statinius išdavimo tvarkos 

pažeidimus ir pateikta nagrinėti teismui, vnt. 

 

2.2. Teismų skirtos baudos už pažeidimus, nurodytus 2.1 punkte, (vnt. / litais), / 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

2.3. Surašyta ATP protokolų už tokius pat veiksmus, padarytus asmens, bausto 

administracine nuobauda už nurodytus 2.1 punkte nurodytus pažeidimus, ir 
pateikta nagrinėti teismui, vnt.  

 

2.4. Teismų skirtos baudos už pažeidimus, nurodytus 2.3 punkte, (vnt. / litais), / 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

3. ATPK 189
15

 straipsnis. Statinio projekto parengimas neturint teisės projektuoti 

statinius arba statinio projekto ar statinio ekspertizės atlikimas neturint teisės atlikti 

statinio projekto ar statinio ekspertizę. 

3.1. Paskirta baudų už statinio projekto parengimą neturint teisės projektuoti 

statinius ir pateikimą statytojui (užsakovui) ar jo įgaliotam asmeniui tvirtinti 

(vnt. / litais), 

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

3.2. Paskirta baudų už statinio projekto ar statinio ekspertizės atlikimą neturint 

teisės atlikti statinio projekto ar statinio ekspertizę (vnt. / litais), 

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

4. ATPK 158
1
 straipsnis. Statinio statyba pažeidžiant statinio projekto sprendinius. 

4.1. Paskirta baudų už statinio statybą mieste ar saugomoje teritorijoje* pažeidžiant 

esminius statinio projekto sprendinius, nurodytus Statybos įstatyme, (vnt. / 
litais), 

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

4.2. Paskirta baudų už tokius pat veiksmus, padarytus asmens, bausto 

administracine nuobauda už 4.1 punkte nurodytus pažeidimus, (vnt./ litais),  

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

4.3. Paskirta baudų už statinio statybą miestelyje ar kaime pažeidžiant esminius 

statinio projekto sprendinius, nurodytus Statybos įstatyme, (vnt. / litais), 

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

4.4. Paskirta baudų už tokius pat veiksmus, padarytus asmens, bausto 

administracine nuobauda už 4.3 punkte nurodytus pažeidimus, (vnt./ litais),  

/ 

tarp jų išieškota, litais.  



3 

 

 

Eil. 

Nr. 
Poveikio priemonės pavadinimas Skaičius 

4.5. Paskirta baudų už statinio statybą mieste ar saugomoje teritorijoje pažeidžiant 
kitus, negu nurodyti 4.1 punkte, statinio projekto sprendinius (vnt. / litais), 

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

4.6. Paskirta baudų už tokius pat veiksmus, padarytus asmens, bausto 
administracine nuobauda už 4.5 punkte nurodytus pažeidimus, (vnt./ litais),  

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

4.7. Paskirta baudų už statinio statybą miestelyje ar kaime pažeidžiant kitus, negu 

nurodyti 4.3 punkte, statinio projekto sprendinius (vnt. / litais), 

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

4.8. Paskirta baudų už tokius pat veiksmus, padarytus asmens, bausto 

administracine nuobauda už 4.7 punkte nurodytus pažeidimus, (vnt./ litais),  

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

5. ATPK 159
 
straipsnis. Statinio, išskyrus nesudėtingą statinį, statyba (griovimas), 

rekonstravimas ar kapitalinis remontas neturint Statybos įstatymo nustatyta tvarka 

gauto statybos leidimo. 

5.1. Surašyta ATP protokolų už statinio, išskyrus nesudėtingą statinį, statybą 

(griovimą) mieste ar saugomoje teritorijoje neturint Statybos įstatymo nustatyta 

tvarka gauto statybos leidimo ir pateikta nagrinėti teismui, vnt. 

 

5.2. Teismų skirtos baudos už pažeidimus, nurodytus 5.1 punkte, (vnt. / litais), / 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

5.3. Surašyta ATP protokolų už tokius pat veiksmus, padarytus asmens, bausto 
administracine nuobauda už 5.1 punkte nurodytus pažeidimus, ir pateikta 

nagrinėti teismui, vnt. 

 

5.4. Teismų skirtos baudos už pažeidimus, nurodytus 5.3 punkte, (vnt. / litais), / 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais. 

5.5. Paskirta baudų už statinio, išskyrus nesudėtingą statinį, rekonstravimą ar 

kapitalinį remontą mieste ar saugomoje teritorijoje neturint Statybos įstatymo 

nustatyta tvarka gauto statybos leidimo (vnt. / litais), 

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

5.6. Surašyta ATP protokolų už tokius pat veiksmus, padarytus asmens, bausto 

administracine nuobauda už 5.5 punkte nurodytus pažeidimus, ir pateikta 
nagrinėti teismui, vnt. 

 

5.7. Teismų skirtos baudos už pažeidimus, nurodytus 5.6 punkte, (vnt. / litais), / 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

5.8. Paskirta baudų už statinio, išskyrus nesudėtingą statinį, statybą (griovimą) 
miestelyje ar kaime neturint Statybos įstatymo nustatyta tvarka gauto statybos 

leidimo (vnt. / litais), 

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

5.9. Surašyta ATP protokolų už tokius pat veiksmus, padarytus asmens, bausto 

administracine nuobauda už 5.8 punkte nurodytus pažeidimus, ir pateikta 

nagrinėti teismui, vnt. 

 

5.10. Teismų skirtos baudos už pažeidimus, nurodytus 5.9 punkte, (vnt. / litais), / 



4 

 

 

Eil. 

Nr. 
Poveikio priemonės pavadinimas Skaičius 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

5.11. Paskirta baudų už statinio, išskyrus nesudėtingą statinį, rekonstravimą ar 

kapitalinį remontą miestelyje ar kaime neturint Statybos įstatymo nustatyta 

tvarka gauto statybos leidimo (vnt. / litais), 

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

5.12. Surašyta ATP protokolų už tokius pat veiksmus, padarytus asmens, bausto 

administracine nuobauda už 5.11 punkte nurodytus pažeidimus, ir pateikta 

nagrinėti teismui, vnt. 

 

5.13. Teismų skirtos baudos už pažeidimus, nurodytus 5.12 punkte, (vnt. / litais), / 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

6. ATPK 159
2
 straipsnis. Nesudėtingo statinio statyba (griovimas), rekonstravimas ar 

kapitalinis remontas neturint normatyviniuose statybos techniniuose dokumentuose 

nurodyto dokumento, kai statybos leidimas neprivalomas, arba savavališkas statinio 

prijungimas prie komunalinių tinklų. 

6.1. Paskirta baudų už nesudėtingo statinio statybą (griovimą) mieste ar saugomoje 
teritorijoje neturint normatyviniuose statybos techniniuose dokumentuose 

nurodyto dokumento, kai statybos leidimas neprivalomas, (vnt. / litais), 

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

6.2. Surašyta ATP protokolų už tokius pat veiksmus, padarytus asmens, bausto 

administracine nuobauda už 6.1 punkte nurodytus pažeidimus, ir pateikta 

nagrinėti teismui, vnt. 

 

6.3. Teismų skirtos baudos už pažeidimus, nurodytus 6.2 punkte, (vnt. / litais), / 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

6.4. Paskirta baudų už nesudėtingo statinio rekonstravimą ar kapitalinį remontą 

mieste ar saugomoje teritorijoje neturint normatyviniuose statybos techniniuose 
dokumentuose nurodyto dokumento, kai statybos leidimas neprivalomas, (vnt. / 

litais), 

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

6.5. Paskirta baudų už tokius pat veiksmus, padarytus asmens, bausto 

administracine nuobauda už 6.4 punkte nurodytus pažeidimus, (vnt./ litais),  

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

6.6. Paskirta baudų už nesudėtingo statinio statybą (griovimą) miestelyje ar kaime 

neturint normatyviniuose statybos techniniuose dokumentuose nurodyto 

dokumento, kai statybos leidimas neprivalomas, (vnt. / litais), 

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

6.7. Paskirta baudų už tokius pat veiksmus, padarytus asmens, bausto 

administracine nuobauda už 6.6 punkte nurodytus pažeidimus, (vnt./ litais),  

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

6.8. Paskirta baudų už nesudėtingo statinio rekonstravimą ar kapitalinį remontą 

miestelyje ar kaime (išskyrus saugomas teritorijas (neturint normatyviniuose 

statybos techniniuose dokumentuose nurodyto dokumento, kai statybos 

leidimas neprivalomas, (vnt. / litais), 

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  



5 

 

 

Eil. 

Nr. 
Poveikio priemonės pavadinimas Skaičius 

6.9. Paskirta baudų už tokius pat veiksmus, padarytus asmens, bausto 
administracine nuobauda už 6.8 punkte nurodytus pažeidimus, (vnt./ litais),  

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

6.10. Paskirta baudų už savavališką statinio prijungimą prie elektros, vandentiekio, 
kanalizacijos, šildymo, dujotiekio ir ryšių tinklų, taip pat leidimą prijungti 

savavališkai statomą, rekonstruojamą, pastatytą ar rekonstruotą statinį prie šių 

tinklų (vnt. / litais), 

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

6.11. Surašyta ATP protokolų už tokius pat veiksmus, padarytus asmens, bausto 

administracine nuobauda už 6.10 punkte nurodytus pažeidimus, ir pateikta 

nagrinėti teismui, vnt. 

 

6.12. Teismų skirtos baudos už pažeidimus, nurodytus 6.11 punkte, (vnt. / litais), / 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

7. ATPK 159
1
 straipsnis. Statybos darbų atlikimas pažeidžiant teisės aktų reikalavimus. 

7.1. Paskirta baudų už fizinio asmens atliekamų statybos darbų, kai teisės aktų 
nustatyta tvarka statybvietėje nėra statybos vadovo ar jo įgalioto asmens arba 

statybos dalies vadovo ar jo įgalioto asmens, (vnt. / litais), 

/ 

tarp jų paskirta baudų ATP bylose už Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos 
prie Aplinkos ministerijos pareigūnų nurodytuose ATP protokoluose 

pažeidimus (vnt. / litais). 

/ 

7.2. Sumokėta ir (ar) išieškota baudų, nurodytų 7.1 punkte, litais,  

tarp jų ATP bylose už Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos 

ministerijos pareigūnų nurodytuose ATP protokoluose pažeidimus, litais. 

 

7.3. Paskirta baudų už tokius pat veiksmus, padarytus asmens, bausto 

administracine nuobauda už 7.1 punkte nurodytus pažeidimus, (vnt./ litais),  

/ 

tarp jų ATP bylose už Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos 

ministerijos pareigūnų nurodytuose ATP protokoluose pažeidimus (vnt. / litais). 

 

7.4. Sumokėta ir (ar) išieškota baudų, nurodytų 7.3 punkte, litais,  

tarp jų ATP bylose už Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos 

ministerijos pareigūnų nurodytuose ATP protokoluose pažeidimus, litais. 

 

7.5. Paskirta baudų statytojams arba rangovams už statybos darbų atlikimą neturint 
teisės aktų nustatytų privalomųjų dokumentų statybos darbams pradėti (vnt. / 

litais), 

/ 

tarp jų paskirta baudų už Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos 

ministerijos pareigūnų nurodytuose ATP protokoluose pažeidimus (vnt. / litais). 

/ 

7.6. Sumokėta ir (ar) išieškota baudų, nurodytų 7.5 punkte, litais,  

tarp jų ATP bylose už Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos 

ministerijos pareigūnų nurodytuose ATP protokoluose pažeidimus, litais. 

 

7.7. Paskirta baudų už tokius pat veiksmus, padarytus asmens, bausto 

administracine nuobauda už 7.5 punkte nurodytus pažeidimus, (vnt./ litais),  

/ 

tarp jų paskirta baudų už Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos 

ministerijos pareigūnų nurodytuose ATP protokoluose pažeidimus, (vnt. / litais) 

/ 

7.8. Sumokėta ir (ar) išieškota baudų, nurodytų 7.7 punkte, litais,  



6 

 

 

Eil. 

Nr. 
Poveikio priemonės pavadinimas Skaičius 

tarp jų ATP bylose už Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos 
ministerijos pareigūnų nurodytuose ATP protokoluose pažeidimus, litais. 

 

7.9. Paskirta baudų už statybos vadovo ar jo įgalioto asmens arba statybos dalies 

vadovo ar jo įgalioto asmens nebuvimą statybvietėje, kai atliekami statybos 
darbai, arba normatyviniuose statybos techniniuose dokumentuose nurodytų 

dokumentų neturėjimą, jų neįforminimą ar užpildymą ne teisės aktų nustatyta 

tvarka, kai atlikti statybos darbai, (vnt. / litais), 

/ 

tarp jų ATP bylose už Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos 
ministerijos pareigūnų nurodytuose ATP protokoluose pažeidimus, (vnt. / 

litais). 

/ 

7.10. Sumokėta ir (ar) išieškota baudų, nurodytų 7.9 punkte, litais,  

tarp jų ATP bylose už Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos 

ministerijos pareigūnų nurodytuose ATP protokoluose pažeidimus, litais. 

 

7.11. Paskirta baudų už tokius pat veiksmus, padarytus asmens, bausto 

administracine nuobauda už 7.9 punkte nurodytus pažeidimus, (vnt./ litais),  

/ 

tarp jų ATP bylose už Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos 

ministerijos pareigūnų nurodytuose ATP protokoluose pažeidimus (vnt. / litais). 

 

7.12. Sumokėta ir (ar) išieškota baudų, nurodytų 7.11 punkte, litais,  

tarp jų ATP bylose už Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos 

ministerijos pareigūnų nurodytuose ATP protokoluose pažeidimus, litais. 

 

8. ATPK 189
12

 straipsnis. Statinio projekto vykdymo priežiūros ir statinio statybos 

techninės priežiūros tvarkos nesilaikymas. 

8.1. Paskirta baudų už statinio projekto vykdymo priežiūros ir statinio statybos 

techninės priežiūros normatyviniuose statybos techniniuose dokumentuose 

nustatytų reikalavimų pažeidimus (vnt. / litais), 

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

9. ATPK 189
2
 straipsnis. Savavališkas statinių naudojimas arba statinio naudojimas ne 

pagal paskirtį. 

9.1. Paskirta baudų už savavališką statinio naudojimą, kol nustatyta tvarka statinys 

nepripažintas tinkamu naudoti, arba statinio naudojimą ne pagal paskirtį (vnt. / 

litais), 

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

9.2. Surašyta ATP protokolų už savavališką statinio naudojimą pasibaigus 

nustatytam savavališko naudojimo nutraukimo terminui arba statinio 

naudojimą ne pagal paskirtį pasibaigus statinių naudojimo priežiūrą atliekančio 
viešojo administravimo subjekto nustatytam terminui sustabdyti statinio 

naudojimą ir pateikta nagrinėti teismui, vnt. 

 

9.3. Teismų skirtos baudos už pažeidimus, nurodytus 9.2 punkte, (vnt. / litais), / 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

10. ATPK 189
3
 straipsnis. Statinių techninės priežiūros taisyklių nesilaikymas. 

10.1. Paskirta baudų už statinių techninės priežiūros taisyklėse numatytų priemonių 

netaikymą, kai yra pavojinga statinio deformacija ir griūties grėsmė, (vnt. / 
litais), 

/ 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  



7 

 

 

Eil. 

Nr. 
Poveikio priemonės pavadinimas Skaičius 

10.2. Paskirta nuobaudų už statinių techninės priežiūros taisyklių nesilaikymą, 
išskyrus 10.1 punkte nurodytą pažeidimą, iš viso, 

tarp jų: 

 

įspėjimų  

baudų (litais),  

iš jų sumokėta ir (ar) išieškota (litais).  

11. ATPK 189
4
 straipsnis. Statybos valstybinę priežiūrą ir statinių naudojimo priežiūrą 

atliekančių pareigūnų teisėtų nurodymų nevykdymas arba trukdymas jiems atlikti savo 

pareigas.  

11.1. Surašyta ATP protokolų už statybos valstybinę priežiūrą ir statinių naudojimo 

priežiūrą atliekančių pareigūnų teisėtų nurodymų nevykdymą arba trukdymą 
jiems atlikti savo pareigas ir pateikta nagrinėti teismui, vnt., 

 

tarp jų surašyta protokolų už tokius pat veiksmus, padarytus asmens, bausto 

administracine nuobauda, vnt. 

 

11.2. Teismų skirtos baudos už pažeidimus, nurodytus 11.1 punkte, (vnt. / litais), / 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

12. Paskirta baudų statybos valstybinės priežiūros srityje pagal ATPK 189
1
, 

189
13

, 189
15

, 158
1
, 159, 159

2
, 159

1
, 189

12
, 189

2
 (tik už savavališką statinio 

naudojimą, kol nustatyta tvarka statinys nepripažintas tinkamu naudoti) , 

ir 189
4
 (tik už statybos valstybinę priežiūrą atliekančių pareigūnų teisėtų 

nurodymų nevykdymą) straipsnius, iš viso, vnt., 

tarp jų: 

 

12.1. baudų su atimta teise projektuoti statinius ar atlikti statinių projektų ekspertizę 

(vnt. / litais), 

/ 

12.1.1. iš jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais,  

12.2. kitų baudų (vnt. / litais). / 

12.2.1. iš jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais  

12.3. Iš 12 punkte nurodytų baudų teismų skirtos baudos (vnt. / litais), / 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

13. Paskirta nuobaudų statinių naudojimo priežiūros srityje pagal ATPK 189
2
 

(tik už statinio naudojimą ne pagal paskirtį), 189
3
 ir 189

4
 (tik už statinių 

naudojimo priežiūrą atliekančių pareigūnų teisėtų nurodymų nevykdymą) 

straipsnius, iš viso, vnt.  

tarp jų: 

 

13.1. baudų (vnt. / litais), / 

13.1.1. iš jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais,  

13.2. įspėjimų, vnt.  

13.3. Iš 13 punkte nurodytų nuobaudų teismų skirtos baudos (vnt. / litais), / 

tarp jų sumokėta ir (ar) išieškota, litais.  

14. ATPK 189 straipsnis. Prekių, paslaugų, žaliavų kokybės reikalavimų pažeidimas (dėl 

statybinių medžiagų ir dirbinių neatitiktiems standartams, techninėms sąlygoms ir 

technologinių normų reikalavimams). 



8 

 

 

Eil. 

Nr. 
Poveikio priemonės pavadinimas Skaičius 

14.1. Surašyta ATP protokolų už statybinių medžiagų ir dirbinių neatitiktį 
standartams, techninėms sąlygoms ir technologinių normų reikalavimams ir 

pateikta nagrinėti Valstybinei ne maisto produktų inspekcijai prie Ūkio 

ministerijos, vnt. 

 

 
Paaiškinimai: 

1. * saugoma teritorija – sausumos ir (ar) vandens plotas nustatytomis aiškiomis ribomis, turintis 

pripažintą mokslinę, ekologinę, kultūrinę ir kitokią vertę ir kuriems teisės aktais nustatytas specialus 

apsaugos ir naudojimo režimas (tvarka) (Saugomų teritorijų įstatymo (Žin., 1993, Nr. 63-1188; 2001, Nr. 
108-3902) 2 straipsnio 32 dalis). 

2. Lentelės eilutėse, kur nurodyta: 

2.1. „Paskirta baudų“ – apskrities viršininko administracijos įgaliotų pareigūnų priimti įsiteisėję 
nutarimai skirti baudas administracinio teisės pažeidimo byloje; 

2.2. „Surašyta ATP protokolų“ – apskrities viršininko administracijos įgaliotų pareigūnų surašyti 

administracinio teisės pažeidimo protokolai; 

2.3. „išieškota baudų“ arba „išieškota“ – įtraukiamos ir tos baudos, kurios paskirtos ankstesniais 
metais, bet išieškotos einamaisiais metais. 

 

_______________________ ___________ __________________ 

atsakingo asmens pareigos parašas vardas, pavardė 

_______________ 

data 

 

_________________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FF1083B528B7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BB29FCA04DF2


 

 

Informacijos apie teritorijų planavimo, statybos 

valstybinės priežiūros ir statinių naudojimo priežiūros 

vykdymą apskrityje teikimo tvarkos aprašo 

9 priedas 

 

________________________________________________ 

Viešojo administravimo subjekto pavadinimas 

 

INFORMACIJA APIE STATINIUS, KURIE NETURI SAVININKŲ (AR KURIŲ SAVININKAI NEŽINOMI) (20__ M. _____________ 

DUOMENYS) 

 

Eil.
Nr. 

Savivaldybės teritorijos 
pavadinimas* 

Statinių, kurie neturi savininkų (ar kurių savininkai 

nežinomi), skaičius, vnt.  Teismams pateiktų ieškinių 

dėl pripažinimo 
bešeimininkiais statinių 

skaičius, vnt. 

Teismų pripažintų 

bešeimininkiais statinių 

skaičius, vnt. 

Pastabos 

Iš viso 
tarp jų paskelbti spaudoje 

1 kartą 2 kartus 3 kartus 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. (savivaldybė)        

2. (savivaldybė)        

3.         

 Iš viso apskrities 

teritorijoje 

       

 
Paaiškinimai: 

1. * – duomenys pateikiami atskirai pagal kiekvienos savivaldybės teritoriją. 
2. Lentelės 4 skiltyje įrašomas skaičius tik tų statinių, kurie paskelbti spaudoje tik vieną kartą, neįtraukiant tų statinių, kurie jau buvo paskelbti spaudoje du ar 

tris kartus. 

3. Lentelės 5 skiltyje įrašomas skaičius tik tų statinių, kurie paskelbti spaudoje du kartus, neįtraukiant tų statinių, kurie jau buvo paskelbti spaudoje tris kartus. 
4. Lentelės 4, 5 ir 6 skiltyse įrašytų skaičių suma neturi būti didesnė už 3 skiltyje esantį skaičių. 

5. Teikiami einamųjų metų I pusmečio ir visų metų duomenys. 

 



2 

 

 

_______________________ ___________ __________________ 

atsakingo asmens pareigos parašas vardas, pavardė 

_______________ 

data 
 

_________________ 


